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Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025 
 

Statistische Angaben 
 

 09.03.2025, 15:11 / STEBER  

  

Anzahl Stimmberechtigte    

 Männer: 641 Frauen: 680  1'321 (81) 

 davon Auslandschweizerinnen und -schweizer  29 (75) 

  

Stimmrechtsausweise brieflich 559   

           davon ungültige Stimmabgaben brieflich 8 551  

Stimmrechtsausweise Urne  53  

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise  604 
 

 

Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel) 604 (82) 

Zahl der leeren Wahlzettel 0 (83) 

Zahl der ungültigen Wahlzettel 3 (84) 

Zahl der gültigen Wahlzettel 601 (85) 

 

Zahl der unveränderten Wahlzettel 160 (86) 

Zahl der veränderten Wahlzettel mit Parteibezeichnung 392 (87) 

Zahl der Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 49 (88) 

Total (entspricht Zahl der gültigen Wahlzettel) 601 
 

 

Stimmbeteiligung: 45.7 % 
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Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025 
 

Ergebnisse 

 

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 2 / 2 

Liste 
Nr. 

Bezeichnung der Liste Kandidaten- 
stimmen 

Zusatz- 
stimmen 

Kandidaten- und 
Zusatzstimmen 
(Parteistimmen) 

 

01 Schweizerische Volkspartei 2'201 265 2'466 01 

02 Grünliberale 816 101 917 02 

03 GRÜNE Region Olten-Gösgen 1'372 190 1'562 03 

04 Junge Grüne Region Olten 325 21 346 04 

05 Die Mitte Olten-Gösgen 1'766 434 2'200 05 

06 Sozialdemokratische Partei 3'226 453 3'679 06 

07 Junge SP Region Olten 813 14 827 07 

08 EVP 538 17 555 08 

09 FDP.Die Liberalen Olten-Gösgen 3'747 751 4'498 09 

Total  14'804   2'246   17'050   96 

Zahl der leeren Stimmen 379 97 

Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen 17'429 98 

Anmerkung: Die Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen, geteilt durch die Zahl der vom Wahlkreis zu wählenden Vertreter, muss gleich 
sein der Zahl der gültigen Wahlzettel. 

Bemerkungen/Allfällige Entscheide: 

 

 

 

 

 

 

 

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro 

 

Einsatz technische Hilfsmittel: keine 

 

Namens des Wahlbüros: 

 

 

___________________________________ ___________________________________ 

Präsidentin/Präsident Wahlbüromitglieder 

 



Formular 2

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Unveränderte
Wahlzettel

Veränderte
Wahlzettel

Total

45 43 88 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzetteln

Stimmen von den
veränderten
Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

Total

01.01 Borner Matthias 45 98 143 01 

01.02 Fischer Tobias 45 67 112 02 

01.03 Ruf Philippe 45 78 123 03 

01.04 Rohr Jennifer 45 52 97 04 

01.05 Baumann Andreas 45 29 74 05 

01.06 Burger Marco 45 41 86 06 

01.07 Dickmann Marcel 45 19 64 07 

01.08 Eichenberger Yvonne 45 33 78 08 

01.09 Jenni Andreas 45 17 62 09 

01.10 Jetzer Philipp 45 28 73 10 

01.11 Kanzso Charlotte 45 12 57 11 

01.12 Kiefer Robin 45 29 74 12 

01.13 Lüdin Marc 45 40 85 13 

01.14 Marbet Sina 45 25 70 14 

01.15 Neumann Vreni 45 18 63 15 

01.16 Riesen Christian 45 27 72 16 

01.17 Scheidegger Stephan 45 20 65 17 

01.18 Schenker Marcel 45 19 64 18 

01.19 Schmid Rolf 45 26 71 19 

01.20 Schwab Stani 45 22 67 20 

01.21 Schweizer Michèle 45 16 61 21 

01.22 Senoner Brigitte 45 13 58 22 

01.23 Sokic Toma 45 18 63 23 

01.24 Sommer Dominik Thomas 45 21 66 24 

01.25 Spasic Mihajlo 45 15 60 25 

01.26 Tiebel Dana 45 16 61 26 

01.27 Wenk Joris 45 20 65 27 

01.28 Wildi Fiona 45 35 80 28 

01.29 Winistörfer Marc 45 42 87 29 

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025

Liste Nr.: 01

Bezeichnung: Schweizerische Volkspartei

Kandidat/in
Art der Stimmen
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Formular 2

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Unveränderte
Wahlzettel

Veränderte
Wahlzettel

Total

45 43 88 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzetteln

Stimmen von den
veränderten
Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

Total

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025

Liste Nr.: 01

Bezeichnung: Schweizerische Volkspartei

Kandidat/in
Art der Stimmen

Kandidatenstimmen, total 1’305 896 2’201 91 

Zusatzstimmen 0 265 265 92 

Parteistimmen, total 1’305 1’161 2’466 93 

Leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.
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Formular 2

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Unveränderte
Wahlzettel

Veränderte
Wahlzettel

Total

11 19 30 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzetteln

Stimmen von den
veränderten
Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

Total

02.01 Lüthi Thomas 22 70 92 01 

02.02 Schoger Manfred 22 46 68 02 

02.03 Huber Silvia 22 44 66 03 

02.04 Käser Tobias 22 28 50 04 

02.05 Haller Fabian 22 27 49 05 

02.06 Schmassmann Christoph 22 19 41 06 

02.07 Brütsch Simon 22 35 57 07 

02.08 Schmidt Jan 22 42 64 08 

02.09 Rippstein Andreas 22 18 40 09 

02.10 Roder Simon 22 22 44 10 

02.11 Bärtschi Pascal 22 19 41 11 

02.12 Rippstein Anhahita 22 30 52 12 

02.13 Caduff Severin 22 34 56 13 

02.14 Tschan David 22 41 63 14 

02.15 Lerch Hansueli 11 22 33 15 

Kandidatenstimmen, total 319 497 816 91 

Zusatzstimmen 0 101 101 92 

Parteistimmen, total 319 598 917 93 

Leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025

Liste Nr.: 02

Bezeichnung: Grünliberale

Kandidat/in
Art der Stimmen
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Formular 2

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Unveränderte
Wahlzettel

Veränderte
Wahlzettel

Total

13 39 52 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzetteln

Stimmen von den
veränderten
Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

Total

03.01 Engeler Anna 13 130 143 01 

03.02 Fischer Marlene 13 106 119 02 

03.03 Frey Schär Myriam 13 114 127 03 

03.04 Allemann Gabriela 13 30 43 04 

03.05 Baumann Bettina 13 27 40 05 

03.06 Blapp Martin 13 17 30 06 

03.07 Brunner Fabian 13 31 44 07 

03.08 Della-Valle Christoph 13 15 28 08 

03.09 Diemer Manuela 13 37 50 09 

03.10 Fassbind Stefan 13 18 31 10 

03.11 Frey Jann 13 21 34 11 

03.12 Graber Regina 13 45 58 12 

03.13 Höfler Manuela 13 42 55 13 

03.14 Hofer Nicolas 13 13 26 14 

03.15 Huber Alain 13 26 39 15 

03.16 Lütolf Viktor 13 33 46 16 

03.17 Meier Daniel 13 18 31 17 

03.18 Müller Markus 13 10 23 18 

03.19 Niklaus Elias 13 27 40 19 

03.20 Nussbaumer Simon 13 31 44 20 

03.21 Paganoni Elena 13 39 52 21 

03.22 Räber Martin 13 18 31 22 

03.23 Schmied Isabelle 13 14 27 23 

03.24 Schindler Wildhaber Yael 13 31 44 24 

03.25 Steiner Sämi 13 25 38 25 

03.26 Tuccillo Chiara 13 13 26 26 

03.27 Uhlmann Vignia 13 25 38 27 

03.28 von Arx Matthias 13 22 35 28 

03.29 Wiesendanger Sandro 13 17 30 29 

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025

Liste Nr.: 03

Bezeichnung: GRÜNE Region Olten-Gösgen

Kandidat/in
Art der Stimmen
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Formular 2

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Unveränderte
Wahlzettel

Veränderte
Wahlzettel

Total

13 39 52 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzetteln

Stimmen von den
veränderten
Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

Total

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025

Liste Nr.: 03

Bezeichnung: GRÜNE Region Olten-Gösgen

Kandidat/in
Art der Stimmen

Kandidatenstimmen, total 377 995 1’372 91 

Zusatzstimmen 0 190 190 92 

Parteistimmen, total 377 1’185 1’562 93 

Leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.
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Formular 2

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Unveränderte
Wahlzettel

Veränderte
Wahlzettel

Total

2 5 7 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzetteln

Stimmen von den
veränderten
Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

Total

04.01 Agao Shimita 4 15 19 01 

04.02 Baumann Gian 4 36 40 02 

04.03 Bégue Lea 4 14 18 03 

04.04 Bégue Till 4 9 13 04 

04.05 Liem Manuela 4 12 16 05 

04.06 Beyerle Felix 4 5 9 06 

04.07 Schär Emily 4 34 38 07 

04.08 Erni Pascal 4 18 22 08 

04.09 Sobari Robin 4 3 7 09 

04.10 Joss Simon 4 6 10 10 

04.11 Kusch Jan 4 4 8 11 

04.12 Lütolf Lukas 4 57 61 12 

04.13 Schär Alan 4 22 26 13 

04.14 Spielmann Urs 4 34 38 14 

Kandidatenstimmen, total 56 269 325 91 

Zusatzstimmen 2 19 21 92 

Parteistimmen, total 58 288 346 93 

Leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025

Liste Nr.: 04

Bezeichnung: Junge Grüne Region Olten

Kandidat/in
Art der Stimmen
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Formular 2

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Unveränderte
Wahlzettel

Veränderte
Wahlzettel

Total

12 51 63 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzetteln

Stimmen von den
veränderten
Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

Total

05.01 Nussbaumer Georg 12 119 131 01 

05.02 Eng-Meister Rea 12 63 75 02 

05.03 Friker Patrick 12 76 88 03 

05.04 Schreiber Sarah 12 141 153 04 

05.05 Schenker Konrad 12 70 82 05 

05.06 Schmidlin Rainer 12 36 48 06 

05.07 Heiri-Zellweger Andrea 12 55 67 07 

05.08 Gubler Daniel 12 26 38 08 

05.09 Reist Chantal 12 19 31 09 

05.10 Kohler Urs 12 23 35 10 

05.11 Jeisy-Strub Muriel 12 41 53 11 

05.12 Wälty Lukas 12 150 162 12 

05.13 Kellerhals Thomas 12 45 57 13 

05.14 Wyss Martin 12 48 60 14 

05.15 Fluri Roger 12 44 56 15 

05.16 Wagner Yves 12 15 27 16 

05.17 Lauper Fabian 12 24 36 17 

05.18 Chou Han-Lin 12 28 40 18 

05.19 Spielmann Dario 12 59 71 19 

05.20 Kyburz Peter 12 25 37 20 

05.21 Beriger Dominik 12 25 37 21 

05.22 Lachmuth Silvan 12 29 41 22 

05.23 Schmid Robin 12 17 29 23 

05.24 Suter Nico 12 12 24 24 

05.25 Fiechter Darryl 12 22 34 25 

05.26 Rosamilia Giuseppe 12 23 35 26 

05.27 Probst Tim 12 22 34 27 

05.28 Kaiser Marius 12 138 150 28 

05.29 Castronuovo Giosué 12 23 35 29 

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025

Liste Nr.: 05

Bezeichnung: Die Mitte Olten-Gösgen

Kandidat/in
Art der Stimmen
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Formular 2

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Unveränderte
Wahlzettel

Veränderte
Wahlzettel

Total

12 51 63 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzetteln

Stimmen von den
veränderten
Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

Total

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025

Liste Nr.: 05

Bezeichnung: Die Mitte Olten-Gösgen

Kandidat/in
Art der Stimmen

Kandidatenstimmen, total 348 1’418 1’766 91 

Zusatzstimmen 0 434 434 92 

Parteistimmen, total 348 1’852 2’200 93 

Leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 8 / 15



Formular 2

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Unveränderte
Wahlzettel

Veränderte
Wahlzettel

Total

30 98 128 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzetteln

Stimmen von den
veränderten
Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

Total

06.01 Akgül Nazan 30 92 122 01 

06.02 Amoser Florian 30 76 106 02 

06.03 Bielser Stephan 30 89 119 03 

06.04 Bühler Martin 30 71 101 04 

06.05 Döbeli Elea 30 66 96 05 

06.06 Eberhard Florian 30 101 131 06 

06.07 Gomm Simon 30 107 137 07 

06.08 Huber Urs 30 151 181 08 

06.09 Klauser Dani 30 62 92 09 

06.10 Kurt Stefanie 30 88 118 10 

06.11 Minikus Daniela 30 98 128 11 

06.12 Moor Peter 30 66 96 12 

06.13 Moradi Shirkou 30 97 127 13 

06.14 Nünlist Capus Luc 30 125 155 14 

06.15 Oertig Seraina 30 72 102 15 

06.16 Pjetri Kristjan 30 77 107 16 

06.17 Plattner Dominique 30 79 109 17 

06.18 Porreca Nicola 30 65 95 18 

06.19 Rasamanickam Sri 30 58 88 19 

06.20 Sathiyaseelan Ladsika 30 57 87 20 

06.21 Schmid-Weber Claudia 30 95 125 21 

06.22 Sollberger Sara 30 74 104 22 

06.23 Steggerda John 30 147 177 23 

06.24 Stichelberger Albert 30 59 89 24 

06.25 Ulrich Dieter 30 95 125 25 

06.26 Vögeli Nadine 30 158 188 26 

06.27 Widmer Bettina 30 91 121 27 

Kandidatenstimmen, total 810 2’416 3’226 91 

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025

Liste Nr.: 06

Bezeichnung: Sozialdemokratische Partei

Kandidat/in
Art der Stimmen
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Formular 2

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Unveränderte
Wahlzettel

Veränderte
Wahlzettel

Total

30 98 128 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzetteln

Stimmen von den
veränderten
Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

Total

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025

Liste Nr.: 06

Bezeichnung: Sozialdemokratische Partei

Kandidat/in
Art der Stimmen

Zusatzstimmen 60 393 453 92 

Parteistimmen, total 870 2’809 3’679 93 

Leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 10 / 15



Formular 2

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Unveränderte
Wahlzettel

Veränderte
Wahlzettel

Total

7 14 21 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzetteln

Stimmen von den
veränderten
Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

Total

07.01 Aletti Melina 14 84 98 01 

07.02 Roth Koira 7 7 14 02 

07.03 Grolimund Dario 7 7 14 03 

07.04 Wicki Hannah 7 18 25 04 

07.05 Küttel Beda 7 56 63 05 

07.06 Vögeli Flurin 7 34 41 06 

07.07 Rothenbühler Nadja 7 6 13 07 

07.08 Straumann Åsa 7 34 41 08 

07.09 Graber Céline 7 9 16 09 

07.10 Rutschi Elia 7 9 16 10 

07.11 Weber Thomas 7 10 17 11 

07.12 Capaul Lena 7 8 15 12 

07.13 Martinez Tosca 7 15 22 13 

07.14 Nöthiger Alessio 7 13 20 14 

07.15 Hodel Julia 7 23 30 15 

07.16 Wolff Eli 7 36 43 16 

07.17 Rötheli Simone 7 11 18 17 

07.18 Hunn Chiara 7 14 21 18 

07.19 Baumann Angela 7 19 26 19 

07.20 Abed Noëmi 7 21 28 20 

07.21 Keller Lou 7 34 41 21 

07.22 Eng Martin 7 18 25 22 

07.23 Strittmatter Alex 7 31 38 23 

07.24 Aletti Silia 7 17 24 24 

07.25 De Man Lisa Zoi 7 10 17 25 

07.26 Hermann Tamara 7 9 16 26 

07.27 Send Cécile 7 19 26 27 

07.28 Probst Timo 7 38 45 28 

Kandidatenstimmen, total 203 610 813 91 

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025

Liste Nr.: 07

Bezeichnung: Junge SP Region Olten

Kandidat/in
Art der Stimmen
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Formular 2

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Unveränderte
Wahlzettel

Veränderte
Wahlzettel

Total

7 14 21 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzetteln

Stimmen von den
veränderten
Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

Total

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025

Liste Nr.: 07

Bezeichnung: Junge SP Region Olten

Kandidat/in
Art der Stimmen

Zusatzstimmen 0 14 14 92 

Parteistimmen, total 203 624 827 93 

Leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 12 / 15



Formular 2

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Unveränderte
Wahlzettel

Veränderte
Wahlzettel

Total

9 7 16 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzetteln

Stimmen von den
veränderten
Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

Total

08.01 Wyss André 9 41 50 01 

08.02 Anliker Karin 9 5 14 02 

08.03 Bachmann Beat 9 18 27 03 

08.04 Bachmann Elio 9 6 15 04 

08.05 Bitterli Dennis 9 5 14 05 

08.06 Bruderer Eliane 9 6 15 06 

08.07 Dällenbach Debora 9 5 14 07 

08.08 Dällenbach Manuel 9 7 16 08 

08.09 Dietiker Hannah 9 6 15 09 

08.10 Dietiker Martin 9 14 23 10 

08.11 Dietz Philipp 9 6 15 11 

08.12 Flotron Tobias 9 23 32 12 

08.13 Frei Philipp 9 10 19 13 

08.14 Habegger Manuel 9 8 17 14 

08.15 Kipfer Jonas 9 4 13 15 

08.16 Kipfer Melanie 9 5 14 16 

08.17 Köhn Michael 9 7 16 17 

08.18 Lauper Joël 9 10 19 18 

08.19 Lüscher Anna Lena 9 6 15 19 

08.20 Meister Jana 9 16 25 20 

08.21 Schmid Lüdi Katharina 9 7 16 21 

08.22 Schmitter-Näf Anita 9 4 13 22 

08.23 Siegenthaler Lydia 9 10 19 23 

08.24 Staudenmann Matthias 9 7 16 24 

08.25 Suter Elias 9 5 14 25 

08.26 Wälchli Schaffner Marlène 9 15 24 26 

08.27 Wenger Sven 9 7 16 27 

08.28 Wyss Nicole 9 10 19 28 

08.29 Zimmerli Patrik 9 4 13 29 

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025

Liste Nr.: 08

Bezeichnung: EVP

Kandidat/in
Art der Stimmen
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Formular 2

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Unveränderte
Wahlzettel

Veränderte
Wahlzettel

Total

9 7 16 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzetteln

Stimmen von den
veränderten
Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

Total

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025

Liste Nr.: 08

Bezeichnung: EVP

Kandidat/in
Art der Stimmen

Kandidatenstimmen, total 261 277 538 91 

Zusatzstimmen 0 17 17 92 

Parteistimmen, total 261 294 555 93 

Leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 14 / 15



Formular 2

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Unveränderte
Wahlzettel

Veränderte
Wahlzettel

Total

31 116 147 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von
den
unveränderten
Wahlzetteln

Stimmen von den
veränderten
Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

Total

09.01 Cartier Daniel 62 162 224 01 

09.02 Fürst Thomas 62 260 322 02 

09.03 Nünlist Stefan 62 252 314 03 

09.04 Plüss David 62 212 274 04 

09.05 Probst Daniel 62 215 277 05 

09.06 Spielmann Markus 62 317 379 06 

09.07 Bloch Simon 31 84 115 07 

09.08 Bocchile Patrick 31 52 83 08 

09.09 Büttiker Florian 31 79 110 09 

09.10 Eng Jacqueline 31 119 150 10 

09.11 Ferrari Anja 31 82 113 11 

09.12 Flaig Michel 31 63 94 12 

09.13 Frey Roman 31 76 107 13 

09.14 Grieder-Koleff Sandy 31 88 119 14 

09.15 Herzog Daniel 31 53 84 15 

09.16 Kühne Anindo 31 70 101 16 

09.17 Marti-Gubler Adriana 31 126 157 17 

09.18 Rossi Patrick 31 59 90 18 

09.19 Sonderegger Deny 31 92 123 19 

09.20 Studemann Géraldine 31 87 118 20 

09.21 Walder-Flury Andrea 31 107 138 21 

09.22 Weber Jonas 31 43 74 22 

09.23 Zila Nico 31 150 181 23 

Kandidatenstimmen, total 899 2’848 3’747 91 

Zusatzstimmen 0 751 751 92 

Parteistimmen, total 899 3’599 4’498 93 

Leere Stimmen* 379 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025

Liste Nr.: 09

Bezeichnung: FDP.Die Liberalen Olten-Gösgen

Kandidat/in
Art der Stimmen

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 15 / 15



Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen
vom 9. März 2025

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Formular 3b

Panaschierstatistik: Schweizerische Volkspartei

Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 06 07 08 09 99
01.01 Borner Matthias 143 45 98 57 1 2 2 2 22 12 
01.02 Fischer Tobias 112 45 67 39 1 2 2 8 15 
01.03 Ruf Philippe 123 45 78 44 1 1 1 2 18 11 
01.04 Rohr Jennifer 97 45 52 33 1 1 1 10 6 
01.05 Baumann Andreas 74 45 29 24 4 1 
01.06 Burger Marco 86 45 41 37 3 1 
01.07 Dickmann Marcel 64 45 19 17 1 1 
01.08 Eichenberger Yvonne 78 45 33 29 2 2 
01.09 Jenni Andreas 62 45 17 14 2 1 
01.10 Jetzer Philipp 73 45 28 20 2 6 
01.11 Kanzso Charlotte 57 45 12 12 
01.12 Kiefer Robin 74 45 29 25 3 1 
01.13 Lüdin Marc 85 45 40 27 6 1 6 
01.14 Marbet Sina 70 45 25 20 1 4 
01.15 Neumann Vreni 63 45 18 17 1 
01.16 Riesen Christian 72 45 27 22 5 
01.17 Scheidegger Stephan 65 45 20 17 2 1 
01.18 Schenker Marcel 64 45 19 18 1 
01.19 Schmid Rolf 71 45 26 24 2 
01.20 Schwab Stani 67 45 22 20 1 1 
01.21 Schweizer Michèle 61 45 16 13 2 1 
01.22 Senoner Brigitte 58 45 13 11 1 1 
01.23 Sokic Toma 63 45 18 15 1 2 
01.24 Sommer Dominik Thomas 66 45 21 18 1 2 
01.25 Spasic Mihajlo 60 45 15 13 1 1 
01.26 Tiebel Dana 61 45 16 16 
01.27 Wenk Joris 65 45 20 20 
01.28 Wildi Fiona 80 45 35 24 2 1 8 
01.29 Winistörfer Marc 87 45 42 31 8 3 
Total: Kandidatenstimmen 2’201 1’305 896 677 6 5 17 3 7 86 95 

Stimmen haben erhalten:
Total Stimmen von veränderten Wahlzetteln der Liste

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 1 / 15



Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen
vom 9. März 2025

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 06 07 08 09 99Stimmen haben erhalten:
Total Stimmen von veränderten Wahlzetteln der Liste

Zusatzstimmen 265 0 265 265 
Parteistimmen 2’466 1’305 1’161 942 6 5 17 3 7 86 95 

99 Leere Liste - Leere Stimmen: 379 

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 2 / 15



Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen
vom 9. März 2025

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Formular 3b

Panaschierstatistik: Grünliberale

Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 06 07 08 09 99
02.01 Lüthi Thomas 92 22 70 23 13 5 2 11 16 
02.02 Schoger Manfred 68 22 46 18 8 3 2 2 5 8 
02.03 Huber Silvia 66 22 44 15 4 1 4 2 7 11 
02.04 Käser Tobias 50 22 28 20 1 4 1 2 
02.05 Haller Fabian 49 22 27 21 1 1 1 3 
02.06 Schmassmann Christoph 41 22 19 15 1 1 2 
02.07 Brütsch Simon 57 22 35 2 22 2 2 1 2 4 
02.08 Schmidt Jan 64 22 42 17 2 4 4 3 2 10 
02.09 Rippstein Andreas 40 22 18 13 3 1 1 
02.10 Roder Simon 44 22 22 18 4 
02.11 Bärtschi Pascal 41 22 19 2 12 2 3 
02.12 Rippstein Anhahita 52 22 30 12 5 2 4 3 4 
02.13 Caduff Severin 56 22 34 23 3 2 1 5 
02.14 Tschan David 63 22 41 2 22 2 2 6 1 6 
02.15 Lerch Hansueli 33 11 22 8 4 1 2 7 
Total: Kandidatenstimmen 816 319 497 6 259 49 10 24 21 6 36 86 

Zusatzstimmen 101 0 101 101 
Parteistimmen 917 319 598 6 360 49 10 24 21 6 36 86 

99 Leere Liste - Leere Stimmen: 379 

Stimmen haben erhalten:
Total Stimmen von veränderten Wahlzetteln der Liste

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 3 / 15



Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen
vom 9. März 2025

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Formular 3b

Panaschierstatistik: GRÜNE Region Olten-Gösgen

Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 06 07 08 09 99
03.01 Engeler Anna 143 13 130 2 57 3 11 33 11 1 12 
03.02 Fischer Marlene 119 13 106 6 45 1 2 32 13 7 
03.03 Frey Schär Myriam 127 13 114 6 44 1 4 27 10 1 21 
03.04 Allemann Gabriela 43 13 30 15 2 6 2 5 
03.05 Baumann Bettina 40 13 27 19 2 5 1 
03.06 Blapp Martin 30 13 17 14 3 
03.07 Brunner Fabian 44 13 31 2 13 8 8 
03.08 Della-Valle Christoph 28 13 15 10 2 3 
03.09 Diemer Manuela 50 13 37 20 1 10 2 4 
03.10 Fassbind Stefan 31 13 18 14 3 1 
03.11 Frey Jann 34 13 21 17 2 1 1 
03.12 Graber Regina 58 13 45 4 19 2 8 1 3 8 
03.13 Höfler Manuela 55 13 42 3 20 10 5 2 2 
03.14 Hofer Nicolas 26 13 13 10 1 1 1 
03.15 Huber Alain 39 13 26 15 9 1 1 
03.16 Lütolf Viktor 46 13 33 19 1 9 4 
03.17 Meier Daniel 31 13 18 2 14 2 
03.18 Müller Markus 23 13 10 5 1 4 
03.19 Niklaus Elias 40 13 27 17 2 5 3 
03.20 Nussbaumer Simon 44 13 31 2 17 8 1 3 
03.21 Paganoni Elena 52 13 39 24 3 7 1 2 2 
03.22 Räber Martin 31 13 18 13 3 2 
03.23 Schmied Isabelle 27 13 14 10 1 3 
03.24 Schindler Wildhaber Yael 44 13 31 1 17 1 6 2 4 
03.25 Steiner Sämi 38 13 25 19 1 2 2 1 
03.26 Tuccillo Chiara 26 13 13 9 1 3 
03.27 Uhlmann Vignia 38 13 25 3 15 1 2 2 2 
03.28 von Arx Matthias 35 13 22 17 5 
03.29 Wiesendanger Sandro 30 13 17 15 1 1 
Total: Kandidatenstimmen 1’372 377 995 31 543 10 27 199 55 17 113 

Stimmen haben erhalten:
Total Stimmen von veränderten Wahlzetteln der Liste

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 4 / 15



Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen
vom 9. März 2025

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 06 07 08 09 99Stimmen haben erhalten:
Total Stimmen von veränderten Wahlzetteln der Liste

Zusatzstimmen 190 0 190 190 
Parteistimmen 1’562 377 1’185 31 733 10 27 199 55 17 113 

99 Leere Liste - Leere Stimmen: 379 

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 5 / 15



Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen
vom 9. März 2025

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Formular 3b

Panaschierstatistik: Junge Grüne Region Olten

Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 06 07 08 09 99
04.01 Agao Shimita 19 4 15 4 4 4 2 1 
04.02 Baumann Gian 40 4 36 2 12 10 3 4 1 2 2 
04.03 Bégue Lea 18 4 14 4 5 3 2 
04.04 Bégue Till 13 4 9 2 4 1 1 1 
04.05 Liem Manuela 16 4 12 3 4 1 2 1 1 
04.06 Beyerle Felix 9 4 5 2 3 
04.07 Schär Emily 38 4 34 1 10 4 6 4 9 
04.08 Erni Pascal 22 4 18 2 4 4 5 3 
04.09 Sobari Robin 7 4 3 1 2 
04.10 Joss Simon 10 4 6 3 2 1 
04.11 Kusch Jan 8 4 4 3 1 
04.12 Lütolf Lukas 61 4 57 2 23 10 2 9 8 3 
04.13 Schär Alan 26 4 22 5 6 2 1 1 7 
04.14 Spielmann Urs 38 4 34 6 5 2 6 7 8 
Total: Kandidatenstimmen 325 56 269 9 75 65 10 40 28 4 38 

Zusatzstimmen 21 2 19 19 
Parteistimmen 346 58 288 9 75 84 10 40 28 4 38 

99 Leere Liste - Leere Stimmen: 379 

Stimmen haben erhalten:
Total Stimmen von veränderten Wahlzetteln der Liste

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 6 / 15



Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen
vom 9. März 2025

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Formular 3b

Panaschierstatistik: Die Mitte Olten-Gösgen

Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 06 07 08 09 99
05.01 Nussbaumer Georg 131 12 119 7 5 9 49 6 1 2 17 23 
05.02 Eng-Meister Rea 75 12 63 2 4 1 34 8 14 
05.03 Friker Patrick 88 12 76 4 4 3 45 2 2 3 13 
05.04 Schreiber Sarah 153 12 141 10 7 11 57 11 3 2 24 16 
05.05 Schenker Konrad 82 12 70 6 3 4 30 2 13 12 
05.06 Schmidlin Rainer 48 12 36 29 6 1 
05.07 Heiri-Zellweger Andrea 67 12 55 1 5 4 25 2 6 12 
05.08 Gubler Daniel 38 12 26 19 4 3 
05.09 Reist Chantal 31 12 19 1 16 2 
05.10 Kohler Urs 35 12 23 1 19 3 
05.11 Jeisy-Strub Muriel 53 12 41 1 26 4 4 6 
05.12 Wälty Lukas 162 12 150 19 6 52 21 4 30 18 
05.13 Kellerhals Thomas 57 12 45 23 2 9 11 
05.14 Wyss Martin 60 12 48 2 2 2 30 1 9 2 
05.15 Fluri Roger 56 12 44 1 2 23 6 1 11 
05.16 Wagner Yves 27 12 15 15 
05.17 Lauper Fabian 36 12 24 1 1 17 5 
05.18 Chou Han-Lin 40 12 28 4 14 1 2 6 1 
05.19 Spielmann Dario 71 12 59 4 5 3 34 8 5 
05.20 Kyburz Peter 37 12 25 2 14 2 7 
05.21 Beriger Dominik 37 12 25 21 3 1 
05.22 Lachmuth Silvan 41 12 29 3 1 20 2 3 
05.23 Schmid Robin 29 12 17 16 1 
05.24 Suter Nico 24 12 12 12 
05.25 Fiechter Darryl 34 12 22 1 19 2 
05.26 Rosamilia Giuseppe 35 12 23 1 22 
05.27 Probst Tim 34 12 22 15 4 3 
05.28 Kaiser Marius 150 12 138 14 12 11 1 47 6 2 31 14 
05.29 Castronuovo Giosué 35 12 23 2 16 2 2 1 
Total: Kandidatenstimmen 1’766 348 1’418 76 58 57 2 759 69 6 16 185 190 

Stimmen haben erhalten:
Total Stimmen von veränderten Wahlzetteln der Liste

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 7 / 15



Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen
vom 9. März 2025

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 06 07 08 09 99Stimmen haben erhalten:
Total Stimmen von veränderten Wahlzetteln der Liste

Zusatzstimmen 434 0 434 434 
Parteistimmen 2’200 348 1’852 76 58 57 2 1’193 69 6 16 185 190 

99 Leere Liste - Leere Stimmen: 379 

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 8 / 15



Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen
vom 9. März 2025

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Formular 3b

Panaschierstatistik: Sozialdemokratische Partei

Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 06 07 08 09 99
06.01 Akgül Nazan 122 30 92 3 1 79 4 1 4 
06.02 Amoser Florian 106 30 76 3 64 3 2 2 2 
06.03 Bielser Stephan 119 30 89 1 2 2 68 7 9 
06.04 Bühler Martin 101 30 71 1 1 63 2 4 
06.05 Döbeli Elea 96 30 66 62 1 3 
06.06 Eberhard Florian 131 30 101 3 4 80 3 4 7 
06.07 Gomm Simon 137 30 107 7 1 89 2 2 3 3 
06.08 Huber Urs 181 30 151 3 1 15 9 100 1 6 16 
06.09 Klauser Dani 92 30 62 62 
06.10 Kurt Stefanie 118 30 88 3 79 6 
06.11 Minikus Daniela 128 30 98 1 5 6 71 3 2 10 
06.12 Moor Peter 96 30 66 2 1 2 54 1 1 5 
06.13 Moradi Shirkou 127 30 97 1 4 84 1 1 6 
06.14 Nünlist Capus Luc 155 30 125 4 13 5 88 5 4 6 
06.15 Oertig Seraina 102 30 72 62 6 4 
06.16 Pjetri Kristjan 107 30 77 2 66 3 6 
06.17 Plattner Dominique 109 30 79 2 71 2 2 1 1 
06.18 Porreca Nicola 95 30 65 1 57 7 
06.19 Rasamanickam Sri 88 30 58 56 2 
06.20 Sathiyaseelan Ladsika 87 30 57 1 2 1 50 2 1 
06.21 Schmid-Weber Claudia 125 30 95 2 6 72 4 4 7 
06.22 Sollberger Sara 104 30 74 3 1 64 1 5 
06.23 Steggerda John 177 30 147 2 2 10 1 4 95 8 9 16 
06.24 Stichelberger Albert 89 30 59 55 4 
06.25 Ulrich Dieter 125 30 95 1 2 6 2 70 1 6 7 
06.26 Vögeli Nadine 188 30 158 5 4 16 1 7 90 17 18 
06.27 Widmer Bettina 121 30 91 1 1 4 5 69 2 9 
Total: Kandidatenstimmen 3’226 810 2’416 16 25 108 6 44 1’920 52 6 80 159 

Zusatzstimmen 453 60 393 393 
Parteistimmen 3’679 870 2’809 16 25 108 6 44 2’313 52 6 80 159 

Stimmen haben erhalten:
Total Stimmen von veränderten Wahlzetteln der Liste

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 9 / 15



Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen
vom 9. März 2025

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 06 07 08 09 99Stimmen haben erhalten:
Total Stimmen von veränderten Wahlzetteln der Liste

99 Leere Liste - Leere Stimmen: 379 

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 10 / 15



Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen
vom 9. März 2025

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Formular 3b

Panaschierstatistik: Junge SP Region Olten

Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 06 07 08 09 99
07.01 Aletti Melina 98 14 84 2 13 5 2 31 25 3 3 
07.02 Roth Koira 14 7 7 6 1 
07.03 Grolimund Dario 14 7 7 1 5 1 
07.04 Wicki Hannah 25 7 18 1 11 6 
07.05 Küttel Beda 63 7 56 5 4 2 24 18 3 
07.06 Vögeli Flurin 41 7 34 8 2 2 1 14 5 2 
07.07 Rothenbühler Nadja 13 7 6 6 
07.08 Straumann Åsa 41 7 34 2 2 10 12 8 
07.09 Graber Céline 16 7 9 9 
07.10 Rutschi Elia 16 7 9 5 4 
07.11 Weber Thomas 17 7 10 1 2 7 
07.12 Capaul Lena 15 7 8 2 2 4 
07.13 Martinez Tosca 22 7 15 4 6 5 
07.14 Nöthiger Alessio 20 7 13 2 4 4 3 
07.15 Hodel Julia 30 7 23 4 3 11 5 
07.16 Wolff Eli 43 7 36 6 2 2 12 8 6 
07.17 Rötheli Simone 18 7 11 1 7 3 
07.18 Hunn Chiara 21 7 14 3 1 1 6 3 
07.19 Baumann Angela 26 7 19 6 9 1 3 
07.20 Abed Noëmi 28 7 21 4 7 6 4 
07.21 Keller Lou 41 7 34 5 3 11 12 3 
07.22 Eng Martin 25 7 18 4 9 5 
07.23 Strittmatter Alex 38 7 31 1 14 11 5 
07.24 Aletti Silia 24 7 17 4 1 2 9 1 
07.25 De Man Lisa Zoi 17 7 10 3 5 2 
07.26 Hermann Tamara 16 7 9 2 5 2 
07.27 Send Cécile 26 7 19 3 4 6 6 
07.28 Probst Timo 45 7 38 2 1 3 12 9 1 10 
Total: Kandidatenstimmen 813 203 610 2 67 21 17 154 245 10 94 

Zusatzstimmen 14 0 14 14 

Stimmen haben erhalten:
Total Stimmen von veränderten Wahlzetteln der Liste

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 11 / 15



Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen
vom 9. März 2025

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 06 07 08 09 99Stimmen haben erhalten:
Total Stimmen von veränderten Wahlzetteln der Liste

Parteistimmen 827 203 624 2 67 21 17 154 259 10 94 

99 Leere Liste - Leere Stimmen: 379 

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 12 / 15



Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen
vom 9. März 2025

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Formular 3b

Panaschierstatistik: EVP

Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 06 07 08 09 99
08.01 Wyss André 50 9 41 1 2 5 2 11 12 8 
08.02 Anliker Karin 14 9 5 5 
08.03 Bachmann Beat 27 9 18 1 9 5 3 
08.04 Bachmann Elio 15 9 6 4 2 
08.05 Bitterli Dennis 14 9 5 5 
08.06 Bruderer Eliane 15 9 6 1 5 
08.07 Dällenbach Debora 14 9 5 5 
08.08 Dällenbach Manuel 16 9 7 1 6 
08.09 Dietiker Hannah 15 9 6 1 5 
08.10 Dietiker Martin 23 9 14 3 1 7 3 
08.11 Dietz Philipp 15 9 6 6 
08.12 Flotron Tobias 32 9 23 1 7 1 3 7 4 
08.13 Frei Philipp 19 9 10 5 5 
08.14 Habegger Manuel 17 9 8 1 1 5 1 
08.15 Kipfer Jonas 13 9 4 4 
08.16 Kipfer Melanie 14 9 5 5 
08.17 Köhn Michael 16 9 7 6 1 
08.18 Lauper Joël 19 9 10 2 1 2 4 1 
08.19 Lüscher Anna Lena 15 9 6 2 4 
08.20 Meister Jana 25 9 16 2 1 2 2 4 5 
08.21 Schmid Lüdi Katharina 16 9 7 2 5 
08.22 Schmitter-Näf Anita 13 9 4 1 3 
08.23 Siegenthaler Lydia 19 9 10 1 7 1 1 
08.24 Staudenmann Matthias 16 9 7 2 3 2 
08.25 Suter Elias 14 9 5 5 
08.26 Wälchli Schaffner Marlène 24 9 15 1 2 1 1 6 4 
08.27 Wenger Sven 16 9 7 5 2 
08.28 Wyss Nicole 19 9 10 2 1 3 4 
08.29 Zimmerli Patrik 13 9 4 1 2 1 
Total: Kandidatenstimmen 538 261 277 6 12 10 4 16 13 151 26 39 

Stimmen haben erhalten:
Total Stimmen von veränderten Wahlzetteln der Liste

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 13 / 15



Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen
vom 9. März 2025

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 06 07 08 09 99Stimmen haben erhalten:
Total Stimmen von veränderten Wahlzetteln der Liste

Zusatzstimmen 17 0 17 17 
Parteistimmen 555 261 294 6 12 10 4 16 13 168 26 39 

99 Leere Liste - Leere Stimmen: 379 

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 14 / 15



Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen
vom 9. März 2025

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

Formular 3b

Panaschierstatistik: FDP.Die Liberalen Olten-Gösgen

Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 06 07 08 09 99
09.01 Cartier Daniel 224 62 162 4 1 1 6 2 135 13 
09.02 Fürst Thomas 322 62 260 18 5 3 1 17 5 2 186 23 
09.03 Nünlist Stefan 314 62 252 25 2 5 11 4 2 174 29 
09.04 Plüss David 274 62 212 14 3 2 1 8 2 164 18 
09.05 Probst Daniel 277 62 215 23 2 4 1 11 2 152 20 
09.06 Spielmann Markus 379 62 317 39 1 3 1 28 7 2 206 30 
09.07 Bloch Simon 115 31 84 5 5 3 68 3 
09.08 Bocchile Patrick 83 31 52 51 1 
09.09 Büttiker Florian 110 31 79 4 4 6 2 57 6 
09.10 Eng Jacqueline 150 31 119 3 3 1 7 90 15 
09.11 Ferrari Anja 113 31 82 4 4 4 66 4 
09.12 Flaig Michel 94 31 63 4 2 56 1 
09.13 Frey Roman 107 31 76 2 2 68 4 
09.14 Grieder-Koleff Sandy 119 31 88 7 4 5 66 6 
09.15 Herzog Daniel 84 31 53 4 45 4 
09.16 Kühne Anindo 101 31 70 8 2 50 10 
09.17 Marti-Gubler Adriana 157 31 126 13 2 7 2 99 3 
09.18 Rossi Patrick 90 31 59 2 57 
09.19 Sonderegger Deny 123 31 92 1 2 2 2 81 4 
09.20 Studemann Géraldine 118 31 87 3 1 2 69 12 
09.21 Walder-Flury Andrea 138 31 107 7 2 4 86 8 
09.22 Weber Jonas 74 31 43 43 
09.23 Zila Nico 181 31 150 20 6 2 6 2 100 14 
Total: Kandidatenstimmen 3’747 899 2’848 199 50 27 8 131 30 6 2’169 228 

Zusatzstimmen 751 0 751 751 
Parteistimmen 4’498 899 3’599 199 50 27 8 131 30 6 2’920 228 

99 Leere Liste - Leere Stimmen: 379 

Stimmen haben erhalten:
Total Stimmen von veränderten Wahlzetteln der Liste

 09.03.2025, 15:11 / STEBER 15 / 15
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